
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO NR. I-533 4, 12, 16, 20, 27, 29, 57 STRAIPSNIŲ IR 

TREČIOJO
1
 SKIRSNIO PAVADINIMO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 

10
5
 STRAIPSNIU  

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. spalio 1 d. Nr. XIII-3312 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15) viešumo. Savivaldybė savo interneto svetainėje teikia ir nuolat atnaujina šio 

įstatymo numatytą informaciją, taip pat informaciją apie savivaldybės valdomas įmones, jų 

vadovus, valdybų narius, pateikia šių įmonių įstatus, ne mažiau kaip penkerių paskutinių 

finansinių metų veiklos rezultatų ir finansines ataskaitas bei kitą aktualią informaciją, taip pat 

informaciją apie savivaldybės gaunamą paramą (paramos teikėją (teikėjus), paramos sumas, 

paramos tikslą, paramos laikotarpį ir pan.), savivaldybės skiriamas lėšas nevyriausybinių 

organizacijų ir viešųjų įstaigų projektams finansuoti bei projektų finansavimo ir atrankos 

kriterijus, kvietimus organizacijoms teikti paraiškas paramai gauti ir kitą informaciją, susijusią su 

savivaldybės veikla.“ 

 

2 straipsnis. Trečiojo
1
 skirsnio pavadinimo pakeitimas 

Pakeisti trečiojo
1
 skirsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„TREČIASIS
1
 SKIRSNIS 

PLANAVIMAS IR ATSKAITOMYBĖ SAVIVALDYBĖJE“. 

 

3 straipsnis. Įstatymo papildymas 10
5
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 10
5
 straipsniu: 

„10
5
 straipsnis. Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio rengimas ir tvirtinimas 

1. Savivaldybės taryba už savo veiklą atsiskaito bendruomenei teikdama savivaldybės 

metinių ataskaitų rinkinį. Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį sudaro savivaldybės veiklos 

ataskaita, finansinių ataskaitų rinkinys ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 

2. Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio rengimo, pasirašymo, teikimo, skelbimo ir 

audito reikalavimus nustato Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas.  



 2 

3. Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį rengia savivaldybės administracija ir (arba) 

kitas savivaldybės tarybos įgaliotas viešojo sektoriaus subjektas.  

4. Savivaldybės administracijos direktorius savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį teikia 

svarstyti ir tvirtinti savivaldybės tarybai.“ 

 

4 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusia galios 12 straipsnio 2 dalį. 

  

5 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 16 straipsnio 2 dalies 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8) sprendimų dėl savivaldybės kontrolieriaus priėmimo į pareigas ir atleidimo iš jų 

priėmimas, savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos steigimas, didžiausio valstybės tarnautojų 

pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičiaus šioje tarnyboje nustatymas, 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos metinio ataskaitų rinkinio svarstymas ir sprendimo dėl 

jo priėmimas, įstatymų numatyto savivaldybės kontrolieriaus darbo užmokesčio nustatymas, 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos nuostatų tvirtinimas;“. 

2. Pakeisti 16 straipsnio 2 dalies 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15) savivaldybės biudžeto ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas, 

prireikus savivaldybės biudžeto tikslinimas;“. 

3. Pakeisti 16 straipsnio 2 dalies 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„19) savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos metinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas;“. 

4. Pakeisti 16 straipsnio 3 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) savivaldybės biudžetinių įstaigų metinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas;“. 

5. Pakeisti 16 straipsnio 3 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) metinių ataskaitų rinkinių 

tvirtinimas;“. 

6. Papildyti 16 straipsnio 3 dalį 6
1
 punktu: 

„6
1
) savivaldybės valdomų įmonių metinių finansinių ataskaitų, metinių pranešimų ir 

(arba) veiklos ataskaitų tvirtinimas;“. 

 

6 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Meras atsiskaito bendruomenei už savo veiklą. Ši informacija apie mero veiklos 

rezultatus įtraukiama į šio įstatymo 10
5
 straipsnyje nurodytą savivaldybės metinių ataskaitų 

rinkinį.“ 



 3 

 

7 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 27 straipsnio 1 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) kiekvienais metais iki gegužės 15 dienos parengia ir reglamente nustatyta tvarka 

pateikia savivaldybės tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti savivaldybės metinių ataskaitų 

rinkinio;“. 

2. Pakeisti 27 straipsnio 9 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) valstybės kontrolieriaus rašytiniu prašymu gali dalyvauti ar pavesti savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybos valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo 

sutartis, pagal jų kompetenciją dalyvauti Valstybės kontrolės atliekamuose savivaldybės 

administravimo subjektų finansiniuose ir veiklos audituose;“. 

3. Pakeisti 27 straipsnio 9 dalies 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10) kiekvienais metais iki gegužės 15 dienos reglamente nustatyta tvarka pateikia 

savivaldybės tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo;“. 

4. Pakeisti 27 straipsnio 9 dalies 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15) reglamente nustatyta tvarka ir terminais pateikia savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos metinį ataskaitų rinkinį; savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos metinį ataskaitų 

rinkinį arba jo santrauką paskelbia vietinėje spaudoje, savivaldybės interneto svetainėje, o jeigu 

įmanoma, – ir per kitas visuomenės informavimo priemones;“. 

5. Pakeisti 27 straipsnio 9 dalies 20 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„20) sudaro sąlygas Valstybės kontrolei dalyvauti atliekant savivaldybės metinių 

ataskaitų rinkinio valstybinį auditą tokiu mastu, kad Valstybės kontrolė surinktų tinkamus ir 

pakankamus įrodymus, reikalingus išvadai dėl nacionalinio metinių ataskaitų rinkinio parengti, ir 

teikia Valstybės kontrolei duomenis apie savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio valstybinio 

audito rezultatus.“ 

 

8 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusiu galios 29 straipsnio 8 dalies 9 punktą. 

 

9 straipsnis. 57 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 57 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„57 straipsnis. Savivaldybių raštvedyba 



 4 

Savivaldybių raštvedyba, apskaitos, savivaldybių ataskaitų rinkinių finansiniai ir 

techniniai dokumentai tvarkomi lietuvių kalba ir turi atitikti galiojančiuose teisės aktuose 

nustatytus raštvedybos reikalavimus.“ 

 

10 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2022 m. sausio 1 d. 

2. Šis įstatymas taikomas 2022 metų ir vėlesnių ataskaitinių laikotarpių ataskaitų 

rinkiniams. Rengiamiems ataskaitinių laikotarpių iki 2022 metų ataskaitų rinkiniams taikomos 

iki šio įstatymo įsigaliojimo galiojusios Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

nuostatos.   

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 12,
16, 20, 27, 29, 57 straipsnių ir trečiojo-1 skirsnio pavadinimo
pakeitimo ir Įstatymo papildymo 10-5 straipsniu įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-10-01 Nr. XIII-3312
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-10-13 13:42:24
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-10-13 13:42:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.82

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-10-15)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=30a1451407c111ebbedbd4
56d2fb030d

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-10-15 01:26:07 TAIS


